
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Dirigente: D.ssa Maria Luisa Martinez                   Responsabile Procedimento: Dr. Giuseppe Panzardi – Vicario del Dirigente                                       
                                                                                       Tel. 051/ 3785.324   Fax: 051/3785.332   giuseppeantonio.panzardi.bo@istruzione.it 

 

 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

 

 

 

Prot. 8145                             Bologna,  31 Agosto 2012 
 

CONFERIMENTO  IN REGGENZA DELLE  ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI BOLOGNA E PROVINCIA PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2012/2013 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO L’art. 1 sexies della Legge 31 marzo 2005 n.43 di conversione del D.L. 31 ottobre 2005 n.7; 
 
VISTA la legge 28.12.2006 N.296; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del succitato art.1 sexies “a decorrere dall’anno scolastico 2006/2007 non 
sono più conferiti nuovi incarichi di presidenza, fatta salva la conferma degli incarichi già conferiti. I 
posti vacanti sono conferiti con incarico di reggenza”; 
 
VISTO l’art.19 del C.C.N.L. area V della Dirigenza Scolastica; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 543 del 07/12/2010, con il quale il Direttore Generale USR Emilia-
Romagna conferisce delega ai responsabili degli Uffici Scolastici Territoriali per il conferimento degli 
incarichi di reggenza ai Dirigenti Scolastici; 
 
VISTA la nota prot. 11499 del 29/08/2012, con la quale il Vice Direttore Generale dell’USR Emilia 
Romagna rende noto l’elenco dei posti dirigenziali rimasti vacanti e disponibili ai fini del 
conferimento degli incarichi di reggenza; 
 
VISTA la nota prot. 8133 del 31/08/2012 con il quale il Vice Direttore Generale dell’USR Emilia 
Romagna comunica di procedere al conferimento delle reggenze per l’Ambito Territoriale di Bologna; 
 
VISTE le sedi disponibili dopo le operazioni di mobilità e nuove assunzioni dei Dirigenti Scolastici; 
 
ESAMINATE le disponibilità ad assumere reggenza di una istituzione scolastica assicurate dai Dirigenti 
Scolastici interessati 

DISPONE 
 
Le Istituzioni Scolastiche rimaste disponibili dopo le operazioni di mobilità e nuove assunzioni dei 
Dirigenti Scolastici  a decorrere dal 1.09.2012  sono assegnate per l’anno scolastico 2012/2013 in 
reggenza ai Dirigenti Scolastici indicati nella allegata tabella, che fa parte integrante del presente 
disposto. 
Si invitano i Dirigenti Scolastici interessati a rinviare all’ufficio scrivente per accettazione 
copia del predetto atto debitamente controfirmata. 
Spettano ai Dirigenti Scolastici interessati i compensi di cui al C.I.R. sottoscritto il 22.5.2008, art.9.
   

                                                   IL DIRIGENTE 
                                           F.to         Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

        



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Dirigente: D.ssa Maria Luisa Martinez                   Responsabile Procedimento: Dr. Giuseppe Panzardi – Vicario del Dirigente                                       
                                                                                       Tel. 051/ 3785.324   Fax: 051/3785.332   giuseppeantonio.panzardi.bo@istruzione.it 

 

 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

 

 

 

TABELLA ALLEGATA AL DISPOSTO PROT. N.  DEL 31.08.2012 

ATTRIBUZIONI SEDI SCOLASTICHE A REGGENZA A.S. 2012/13 

 

Denominazione Comune Dirigente Reggente Sede di titolarità a.s. 

2012/13 

DD CASTEL S. PIETRO Castel S. Pietro MINGAZZINI Manuela IC 7 IMOLA 

IC GRIZZANA MORANDI Grizzana Morandi AMODIO Enza IC PORRETTA TERME 

IC SAN BENEDETTO V.D.S. San Benedetto V.d.S D’AGUANNO Teresa IIS CASTIGLIONE DE’ 

PEPOLI 

IC MONGHIDORO Monghidoro BIAGINI Vittorio IC PIANORO 

IC LOIANO Loiano MONARI Fabrizio IC MONTERENZIO 

IC 13 BOLOGNA Bologna NANNI Mario Maria DD 13 BOLOGNA 

IC SAN MATTEO DELLA 

DECIMA 

San Giovanni in 

Persiceto 

FALLACI Fergan IC SANT’AGATA  

BOLOGNESE 

IPSSCTP “ALDROVANDI-

RUBBIANI” 

Bologna VILLANI Laura ITC “ROSA LUXEMBURG” 

BOLOGNA 

ITI “ETTORE MAJORANA” San Lazzaro di 

Savena 

QUINTABA’ Maria 

Luisa 

IIS “ENRICO MATTEI” SAN 

LAZZARO DI SAVENA 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Martinez      

  

 

                

- Ai Dirigenti Scolastici 

  delle scuole di ogni ordine e grado      LORO SEDI 

 

- All’Ufficio Scolastico Regionale Ufficio VI – Politiche Formative. Organizzazione e gestione dei 

Dirigenti Scolastici        BOLOGNA 

 

- Alle OO.SS.           LORO SEDI 

 

- Ai Sindaci dei Comuni interessati       LORO SEDI 

 

- All’Assessore Provinciale all’Istruzione    BOLOGNA 

 

- Alla Direzione Provinciale Servizi Vari 

    Via Aldo Moro, 68          BOLOGNA       


